
UCHWAŁA V/27/2024 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) 
art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) RADA GMINY MANOWO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 1



 

Manowo, wrzesień 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA 

 O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

 NA TERENIE GMINY MANOWO 

 W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr V/27/2024

RADY GMINY MANOWO

z dnia 27 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 1



 

2 
 

Informacja została sporządzona zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.). 

 

I. Organizacja placówek oświatowych. 
W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Manowo była organem prowadzącym dla 2 
przedszkoli i 3 szkół podstawowych.  
Stan organizacji placówek w roku szkolnym 2023/2024 przedstawiony został w 
zestawieniu tabelarycznym (tab. 1-2). 
 
Tabela 1. Stan organizacji klas szkół podstawowych. 

W tym: Lp Szkoła Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów I II III IV V VI VII VIII 

1. 
Szkoła 

Podstawowa w 
Boninie 

8 153 15 21 22 20 17 23 19 16 

2. 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 26 Pułku 

Lotnictwa 
Myśliwskiego w 

Rosnowie 

8 142 22 19 12 21 21 17 14 16 

3. 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Lasów 
Państwowych w 

Manowie 

7 111 22 21 12 16 14 15 11 - 

Razem: 23 406 59 61 46 57 52 55 44 32 
 
Tabela 2. Stan Organizacji przedszkoli. 
Lp. Przedszkole Liczba oddziałów Liczba wychowanków 
1. Przedszkole Samorządowe w Rosnowie 4 90 
2. Przedszkole Gminne w Boninie 5 114 

Razem: 9 204 
 
W stosunku do roku szkolnego 2022/2023 zmianie uległa liczba uczniów: 

• - 26 uczniów w Szkole Podstawowej w Boninie; 
• - 12 uczniów w Szkole Podstawowej im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w  

Rosnowie; 
• + 14 uczniów w Szkole Podstawowej im. Lasów Państwowych w Manowie; 
• - 1 dzieci w Przedszkolu Samorządowym w Rosnowie; 
• + 2 dzieci w Przedszkolu Gminnym w Boninie. 

Na terenie Gminy Manowo zameldowanych (na pobyt stały i czasowy) jest 195 dzieci w 
wieku 3-6 lat. 204 objęto wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach publicznych w 
Gminie Manowo. Oprócz przedszkoli prowadzonych przez Gminę Manowo na terenie 
gminy funkcjonuje ognisko przedszkolne w Manowie, prowadzone przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Koszalinie. Ognisko skupia 14 dzieci w wieku 3-6 lat.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina ponosi koszty utrzymania dziecka 
zamieszkałego na terenie Gminy Manowo a uczęszczającego do niepublicznego i 
publicznego przedszkola prowadzonego przez inne podmioty niż Gmina Manowo. W 
roku szkolnym 2023/2024 do takich placówek uczęszczało 14 dzieci w okresie 
01.09.2023 do 31.12.2023 oraz 17 w okresie 01.01.2024 do 31.08.2024. Wykaz dzieci 
uczęszczających do przedszkoli poza gminą Manowo przedstawia tabela nr 3.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 2



 

3 
 

Tabela 3. Wykaz dzieci uczęszczających do innych przedszkoli z podziałem na miejsce 
zamieszkania dziecka.  

Miejscowość 
zamieszkania 

dziecka 

Przedszkola 
Publiczne w 
Koszalinie 

Przedszkola 
Niepubliczne w 

Koszalinie 

Przedszkole 
Niepubliczne na 
terenie Gminy 

Biesiekierz 
Bonin 1 2 - 

Cewlino - 1 - 
Manowo 3 4 - 
Rosnowo 1 1 1 
Dęborogi 1 - - 

Razem: 6 8 1 
 

II. Stan bazy oświatowej. 

Przedszkole Gminne w Boninie posiada pięć sal do zajęć z dziećmi, salę gimnastyczną 
oraz plac zabaw. Wyposażenie dostosowane jest do potrzeb dzieci w wiek 
przedszkolnym. Przedszkole posiada bazę pomocy dydaktycznych rozwijających 
kreatywne działania i rozbudzających zainteresowania dzieci (księgozbiór, 3 komputery, 
projektor multimedialny, tablicę interaktywną, odtwarzacz DVD, kąciki tematyczne, 
ksero).  

Przedszkole Samorządowe w Rosnowie posiada cztery sale do zajęć z dziećmi, salę 
gimnastyczną wyposażoną w miękki sprzęt sportowy, kosze do koszykówki, drabinki, 
plac zabaw, 2 tablice multimedialne wraz z projektorem, księgozbiór oraz zbiór trwałych 
pomocy dydaktycznych służących pracy z dziećmi. Ze środków pozyskanych od 
sponsorów doposażono kuchnię, przeprowadzono nieodpłatny przegląd elektryczny, 
nieodpłatna naprawa i przegląd zmywarki, gadżety na nagrody dla dzieci, kamizelki 
odblaskowe, wymiana piasku w piaskownicy, przekazanie na grupy gier dydaktycznych, 
użyczenie dmuchańca do zabaw dla dzieci na „Dzień Rodziny”, nieodpłatny przejazd 
dzieci do teatru. 

Szkoła Podstawowa w Boninie posiada dziewięć sal lekcyjnych, wyposażoną salę 
komputerową, świetlicę, bibliotekę, wspólny pokój pedagoga, psychologa i logopedy. W 
szkole do dyspozycji uczniów jest 20 komputerów z dostępem do Internetu, telewizory, 
DVD, kino domowe, projektor multimedialny, 6 tablic interaktywnych. Na lekcjach WF 
Uczniowie korzystają z pobliskiego boiska Orlika. Do dyspozycji klas młodszych jest 14 
laptopów 

Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie posiada 11 sal 
lekcyjnych, pracownię chemiczno – fizyczną, salę do logopedii i zajęć korekcyjno – 
kompensacyjnych, jadalnię, salę gimnastyczną, świetlicę wyposażoną w sprzęt                        
z „Radosnej Szkoły”, bibliotekę, boisko szkolne oraz ogród i sad. Do dyspozycji uczniów 
jest nowoczesna pracownia komputerowa wyposażona w 25 komputerów, 14 tablic 
interaktywnych, DVD, 14 projektorów multimedialnych, zestaw kina domowego. Szkoła 
wyposażona jest w specjalistyczne pomoce dydaktyczne zakupione w większości ze 
środków EFS w ramach projektu „Fabryka Kompetencji Kluczowych”. 

Szkoła Podstawowa im. Lasów Państwowych w Manowie posiada 8 sal lekcyjnych ( w 
tym pracownię chemiczną i fizyczną), salę komputerową na 20 stanowisk, salę 
gimnastyczną, świetlicę, bibliotekę multimedialną oraz siłownię. W szkole dostępne dla 
nauczycieli i uczniów są komputery, 3 tablice interaktywne, rzutnik, kamera video, 
odtwarzacz DVD. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 3



 

4 
 

III. Pracownicy gminnych placówek i system doskonalenia zawodowego.  

Tabela 4. Poziom zatrudnienia w placówkach oświatowych. 

W tym 

Placówka Ogółem Administracja Obsługa 
Nauczyciele 

(w tym 
niepełnozatrudnieni) 

Przedszkole 
Gminne w 

Boninie 
19 0 7 12 

Przedszkole 
Samorządowe 

w Rosnowie 
18 1 7 10 

Szkoła 
Podstawowa 

w Boninie 
22 1 4 17 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 26 Pułku 

Lotnictwa 
Myśliwskiego 
w Rosnowie 

30 1 6 23 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Lasów 
Państwowych 

w Manowie 

20 1 4 15 

Razem: 109 4 28 77 
 

Tabela 5. Wykaz nauczycieli wg stopni awansu zawodowego w osobach.  

Stopień 
awansu 

zawodowego 

Szkoła 
Podstawowa w 

Boninie 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 26 Pułku 

Lotnictwa 
Myśliwskiego w 

Rosnowie 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Lasów 
Państwowych 

w Manowie 

Przedszkole 
Gminne w 

Boninie 

Przedszkole 
Samorządowe w 

Rosnowie 
Razem 

Nauczyciel 
początkujący 1 3 1 3 2 10 

Nauczyciel 
mianowany 3 8 6 3 4 24 

Nauczyciel 
dyplomowany 14 12 8 6 4 44 

Razem: 18 23 15 12 10 78 
 

W myśl art. 70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli.  

W ramach tych środków dofinansowuje się m.in.: 

• Organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 
• Organizacje szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 
• Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 
• Organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 
• Organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki. 

W roku budżetowym 2023 wielkość wykorzystanych środków przeznaczonych na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Manowo kształtowała się zgodnie z tabelą nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 4



 

5 
 

Tabela nr 6. Nakłady (środki wykorzystane) na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 
2023. 

Wyszczególnienie 2023 
1. Przedszkole Gminne w Boninie 5 257,40 zł 
2. Przedszkole Samorządowe w Rosnowie 2 142,00 zł 
3. Szkoła Podstawowa w Boninie 9 851,73 zł 

4. Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w 
Rosnowie 9 843,01 zł         

5. Szkoła Podstawowa im. Lasów Państwowych w Manowie 2 013,00 zł 
 

IV. Poziom nauczania. 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od 
zdolności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego danego dziecka. Badanie postępów 
edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to 
egzaminy, sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe.  

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Tabela 7 . Wyniki Egzaminu ósmoklasisty 

Szkoła J. Polski Matematyka J. Angielski 
Szkoła 

Podstawowa 
w Boninie 

52% 45% 63% 

Szkoła 
Podstawowa 
im. 26 Pułku 

Lotnictwa 
Myśliwskiego 
w Rosnowie 

49% 49% 47% 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Lasów 
Państwowych 

w Manowie 

- - - 

Średnia 
gminy 50% 45% 55% 

Średnia 
powiatu 51% 42% 58% 

Średnia 
województwa 55% 46% 64% 

Średnia w 
kraju 61% 52% 66% 

 

Komentarz Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 26 PLM w Rosnowie do wyników 8 
klasistów: 

„Po przeanalizowaniu wyników egzaminów uczniowie naszej szkoły w skali kraju i powiatu 
osiągnęli wyniki na zadowalającym poziomie. Niższe wyniki ósmoklasiści osiągnęli w 
porównaniu ze szkołami z terenu Gminy. Wpływ na uzyskane wyniki ma przede wszystkim 
liczna i zróżnicowana grupa uczniów. Wśród 16 uczniów klasy VIII do egzaminu 
przystąpiło 6 uczniów posiadających opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej.        
Na niższy wynik z języka angielskiego wpłynęła także zmiana nauczyciela przedmiotu, 
która miała miejsce w ostatnim roku nauki. W roku szkolnym 2024/2025 zaplanowane 
zostały działania mające na celu podniesienie wyników z egzaminów.” 

Komentarz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Boninie do wyników 8 klasistów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 5



 

6 
 

„Wyniki Szkoły Podstawowej są wyższe niż powiatu. Klasa bardzo nieliczna 
czternastoosobowa osiągnęła dobre wyniki. Najlepsi uczniowie szkoły: 28% uczniów ma 
średni wynik ze wszystkich egzaminów pomiędzy 70% a 89,3%. 
Najlepsi uczniowie: j. polski: 78% 1 uczeń, matematyka: 92% - 1 uczeń, 84 % - 1 uczeń,  

j. angielski: 100% - 1 uczeń, 98 % -2 uczniów, 95% - 2 uczniów. 

Najsłabsi uczniowie szkoły: 14% uczniów średni wynik ma poniżej 30%. j. polski- 11% -1 
uczeń, 16% - 1 uczeń, matematyka – 16% - 1 uczeń, 20% - 2 uczniów,  j. angielski- 9% - 1 
uczeń.” 

Ogólne dane statystyczne dot. Frekwencji, nagród, uczniów niepromowanych i poprawek 
przedstawia tabela nr 8.  

 

Tabela 8. Dane statystyczne dotyczące nauczania. 

 Szkoła Podstawowa w Boninie 
Szkoła Podstawowa im. 26 

Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego w Rosnowie 

Szkoła Podstawowa im. 
Lasów Państwowych w 

Manowie 
Liczba uczniów 153 142 111 
Średnia liczba 

uczniów na 
oddział 

19,13 17,75 15,85 

Ilość uczniów 
niepromowanych 3 0 0 

Egzamin 
poprawkowy 5 2 2 

Nagroda Wójta 2 2 4 
Średnia szkoły 4,10 4,13 4,11 
Frekwencja (w 

%) 89,80 86,99 89,33 

 

V. Zajęcia pozalekcyjne, konkursy, wydarzenia. 
 
Szkoła Podstawowa w Manowie 
W ramach zajęć pozalekcyjnych w szkole są realizowane zajęcia karate Manowski Klub 
Karate „Ronin”, zajęcia judo. Szkoła brała udział w wielu programach edukacyjnych m.in. 
międzynarodowy projekt edukacyjny „wirtualne podróże”, Program „Mistrzyni 
Szymborska”, szkolne koło caritas, klub młodego odkrywcy, szkolne kółko teatralne.  
Szkoła organizowała również wydarzenia o znaczeniu lokalnym takie jak cykliczny 
Festiwal Wiosny. 
 
Szkoła Podstawowa w Boninie 
W ramach godzin dyrektorskich organizowane były kółka: gry i zabawy, miłośników j. 
polskiego, matematyczne, informatyczne, PrzyrkaTeam, j. angielskiego, polonistyczne 
oraz SKS. Uczniowie Szkoły brali udział w wielu konkursach m.in. międzynarodowy 
konkurs plastyczny „Spotkania e wschodnią Europą” = wyróżnienie; Kangur 2024 – 4 
uczniów uzyskało wyróżnienie; Regionalny konkurs Ekologiczny „Żyjemy w zgodzie z 
naturą” – I, II i III miejsce; Czołowe miejsca w ogólnopolskich turniejach Karate 
Kyokyshin, ogólnopolski konkurs Edi z matematyki – wyróżnienie oraz wiele innych. 
Ponadto w szkole są realizowane projekty takie jak” od fryteczki do ziemniaka”, „Czytam 
z klasą”, „Polak ma Essę” oraz inne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 6



 

7 
 

Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie 
Uczniowie szkoły uczestniczyli w wielu konkursach przedmiotowych osiągając wysokie 
wyniki m.in. uczeń uzyskał tytuł laureata konkursu przedmiotowego 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświata z historii na szczeblu wojewódzkim, ponadto 
trzech uczniów uzyskało wysokie wyniki w konkursie klas ósmych o puchar Dyrektora     
I LO im. St. Dubois. Szkoła podejmowała współpracę z rodzicami i brała udział w wielu 
programach i projektach m.in. program MEN „Laboratoria Przyszłości” były realizowana 
zajęcia i lekcje z wykorzystaniem zakupionego sprzętu, „Edukacja z wojskiem” oraz 
kontynuacja projektu „Rodzinnie i bezpiecznie”. Uczniowie klas IV – VIII wzięli udział w 
wycieczce do warszawy w ramach programu MEN „Poznaj Polskę”. Szkoła zorganizowała 
„Jasełka” w Klubie Osiedlowym w Rosnowie, na które zaproszeni zostali przedstawiciele 
Gminy Manowo oraz najważniejszych instytucji i organizacji działających na terenie 
Gminy. Zorganizowane zostały dwa Festyny „Rodzinnie i bezpiecznie” dla całej 
społeczności szkolnej przy współpracy z Radą Rodziców i Stowarzyszeniem Przyjazna 
Dłoń Rosnowo. Rada Rodziców zorganizowała Bal Charytatywny dla szkoły, a zebrane 
fundusze przekazane zostały na dodatkową działalność placówki. Programy 
profilaktyczne współfinansowane są ze środków finansowych  Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Manowie oraz realizowane we współpracy 
z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy Domowej w Manowie i Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Manowie.  
 
Przedszkole Gminne w Boninie:  
Przedszkole w minionym roku szkolnym realizowało następujące projekty i 
przedsięwzięcia: „Gramy zmysłami”, „SensoSmyki”, „Kreatywne prace plastyczne”, 
„Palcem po mapie Polski”. W przedszkolu odbyło się również sporo uroczystości m.in. 
Dzień babci i dziadka czy uroczyste zakończenie roku w grupie IV. W przedszkolu było 
podejmowanych wiele działań ukierunkowanych na kształtowanie postaw m.in. Kodeks 
Przedszkolaka, Obchody Dnia tolerancji, życzliwości i pozdrowień.  Realizowano również 
działania na rzecz wspomagania wychowawczej roli rodziny, kształtowano postawy 
ukierunkowane naprawdę, dobro i piękno oraz wiele innych.  
 
 
Przedszkole Samorządowe w Rosnowie 
Przedszkole realizowało programy ogólnopolskie tj.: „Samodzielne – wszechstornne - 
szczęśliwe”; „Optymistyczne przedszkole”, „Partnerskie Przedszkole”, „Mały 
Europejczyk”, „Bezpieczny Rosnowiaczek”, „Rosnowiaczek mądra głowa – wie już co to 
ładna mowa” i inne.  Wiele z wymienionych programów jest kontynuowane z lat 
poprzednich. Dzieci z przedszkola miały możliwość uczestniczenia w zajęciach 
dodatkowych m.in. z języka angielskiego, katechezy. Prowadzone były również koła 
zainteresowań „Mali ratownicy – wielcy bohaterowie” oraz „Poznajemy zmysły z 
Plastusiem”. Rada Rodziców sfinansowała audycje umuzykalniające oraz teatr dla dzieci 
ponadto sfinansowane zostały biletu wstępu dla dzieci do „Zwierzogrodu” w Czersku 
Koszalińskim, do teatru w Koszalinie na musical „Alicja w Krainie Czarów”, wycieczka do 
gospodarstwa edukacyjnego „W labiryntach”. Ponadto dzieci z przedszkola brały udział 
w wielu konkursach ogólnopolskich  i wewnątrz przedszkolnych zdobywając 
wyróżnienia i czołowe miejsca.  
 

VI. Działania podejmowane przez jednostki oświatowe nakierowane na uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 7



 

8 
 

Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie: Do szkoły 
uczęszczało 9 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
oraz 25 mających opinię z Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 
Koszalinie. Zajęcia specjalistyczne oraz z zakresu pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej były prowadzone w formie: zajęć rewalidacyjnych, zajęć w formie 
nauczania indywidualnego, zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, logopedycznych, 
dydaktyczno wyrównawczych. Dla uczniów zależnie od potrzeb byli przydzielani 
również nauczyciele współorganizujący proces kształcenia. Wszyscy uczniowie 
korzystają z proponowanych zajęć i osiągają sukcesy na miarę swoich możliwości. Szkoła 
organizuje zajęcia odpowiadające potrzebom uczniów oraz realizuje zalecenia zawarte w 
opiniach i orzeczeniach wydawanych przez Powiatową Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną w Koszalinie.  

Szkoła Podstawowa w Manowie: W szkole było 6 uczniów z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego dla których prowadzone były zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 
kompensacyjno – korekcyjne w grupach; zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze w klasach 
I-III. Dla uczniów zależnie od potrzeb byli przydzielani również nauczyciele 
wspomagający. 

Szkoła Podstawowa w Boninie: Rok szkolny ukończyło 13 uczniów mających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego i 30 mających opinie z  Powiatowej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej. Dla 8 uczniów przydzielony był nauczyciel 
wspomagający. Uczniowie uczęszczali, zgodnie z zaleceniami poradni, na zajęcia 
rewalidacyjne, korekcyjno – kompensacyjne, wyrównawcze, rozwijające kompetencje 
emocjonalne – społeczne i logopedyczne.  

Przedszkole Gminne w Boninie: w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej w 
roku szkolnym były prowadzone zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne i korekcyjno – 
kompensacyjne. Do przedszkola uczęszcza 3 dzieci z orzeczeniami, 9 z opiniami 
wydanymi przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną, ponadto 41 dzieci uczęszcza 
na zajęcia z wskazań nauczycieli. 
 
Przedszkole Samorządowe w Rosnowie: w przedszkolu było 8 dzieci z opinia z 
Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz 2 dzieci z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego. Dzieci korzystały z zajęć korekcyjno – 
kompensacyjnych rozwijających kompetencje emocjonalno – społeczne, i logopedyczne. 
Ponadto pomocą były objęte dzieci na podstawie obserwacji nauczycieli. Opracowywano 
i przekazywano informacje o dzieciach w ramach współpracy z Powiatową Poradnią 
Psychologiczno Pedagogiczną w Koszalinie oraz Powiatowym Centrum pomocy rodzinie 
w Białogardzie. 
 

VII. Nadzór pedagogiczny oraz inne kontrole. 

W roku szkolnym 2023/202 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Manowo zostały przeprowadzone następujące kontrole zewnętrzne: 

• W dniu 4 października wszystkie placówki oświatowe zostały skontrolowane w zakresie 
poprawności wprowadzenia danych do Systemu Informacji Oświatowej; 

• Powiatowa Stacja Sanitarno – epidemiologiczna w Koszalinie w roku szkolnym 
2023/2024 skontrolowała placówki: Szkoła Podstawowa w Boninie, Przedszkole 
Gminne w Boninie, Przedszkole Samorządowe w Rosnowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 8



 

9 
 

• Kurator Oświaty nie skontrolował żadnej placówki oświatowej dla której Gmina 
Manowo jest organem prowadzącym.  

• Wewnętrzny nadzór pedagogiczny sprawowany przez Dyrektorów placówek wskazuje, 
że placówki działają w zgodzie z przepisami oraz działania podejmowane przez kadrę 
przynoszą oczekiwane efekty.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakłada na organ wykonawczy obowiązek przedstawienia organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, informacji o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za 
poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1. Egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w 
szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach 
tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA3D137-12A2-4457-973E-C4807ED624C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY GMINY MANOWO z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


